QUỐC HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Hà Nội, ngày 12 tháng 8 năm 1991

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM NGÀY 12 THÁNG 8 NĂM 1991 VỀ VIỆC CHUYỂN CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ DU LỊCH VÀ ĐỔI MỚI TÊN MỘT SỐ BỘ

QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ vào Điều 83 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Sau khi xem xét đề nghị của Hội đồng Bộ trưởng;
QUYẾT NGHỊ
1. Chuyển chức năng quản lý Nhà nước và du lịch sang Bộ Thương nghiệp.

2. Đổi tên Bộ thương nghiệp thành Bộ Thương mại và du lịch; đổi tên Bộ văn hoá - thông tin - thể thao và du lịch thành Bộ văn hoá - thông tin và thể thao.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá VIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 12 tháng 8 năm 1991.

	Lê Quang Đạo
(Đã ký)